Ref. Processo Administrativo nº 1756/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 108/2020

FUNDAMENTO: Art.4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Municipal nº198 de 28 de março de

2020 e Decreto Municipal nº 200 de 13 de abril 2020.

OBJETO: Contratação dos serviços de produção e instalação de outdoor e adesivos de

distanciamento, para conscientização dos riscos e das medidas de prevenção para o combate a

COVID-19 no município de São José do Divino-PI.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Ilma. Senhora Maria da Glória Oliveira Silva, Secretária Municipal de Saúde São José do

Divino-PI, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta do presente Processo

Administrativo, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação, com fundamento no art.

Art.4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Municipal nº198 de 28 de março de 2020 e Decreto

Municipal nº 200 de 13 de abril 2020, para Contratação dos serviços de produção e instalação

de outdoor e adesivos de distanciamento, para conscientização dos riscos e das medidas de

prevenção para o combate a COVID-19 no município de São José do Divino-PI, a ser

executado por EMANUEL BRITO DE CERQUEIRA, inscrita no CNPJ nº

12.297.173/0001-00, estabelecida na Rua Saturnino Mendes Pessoa, nº 754, Centro,

Piracuruca-PI, pelo valor global de R$ 2.840,00 (Dois mil oitocentos e quarenta reais),

determinando que se proceda a elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

São José do Divino-PI, 17 de junho 2020.

Maria da Glória Oliveira Silva

Secretaria Municipal de Saúde